
BOTUCATU, 19 DE JUNHO DE 2008 - ANO XVIII - 954 - Suplemento
Prefeitura de Botucatu/SP Publicado de acordo com a Lei nº 3.059 de dezembro de 1990  - Jornalista Responsável: Sergio Parada

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 7.634

de 10 de junho de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no
uso de suas atribuições legais, de conformidade com o Processo Administrativo nº 14.236/
08 e consoante Lei Complementar nº 535/08,

D E C R E T A:

Art.  1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$60.500,00 (sessenta
mil e quinhentos reais), para fazer face a despesa contida no artigo 1º da Lei Complementar
nº 535, de 10 de junho de 2008, obedecendo a seguinte natureza de despesa e função de
governo, a saber:
Conta do Orçamento Órgão Valor (R$)
02.04.01.12.122.0003.2001.3.1.90.11 Educação 60.500,00
Art. 2º.  O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com o
recurso proveniente da redução parcial, até o limite de R$ 60.500,00 (sessenta mil e
quinhentos reais), da seguinte natureza de despesa e função de governo, abaixo
especificadas, constantes do Orçamento Programa do corrente exercício, como segue:
Conta do Orçamento Órgão Valor (R$)
02.04.01.12.122.0003.1001.4.4.90.52 Educação 60.500,00
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 10 de junho de 2008.

Antônio Mário de Paula Ferreira Ielo
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 10 de junho de 2008, 153º ano de
emancipação político-administrativa de Botucatu.  A CHEFE DA DIVISÃO DE
SECRETARIA E EXPEDIENTE,

VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.638
de 10 de junho de 2008

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais, consoante Processo Administrativo nº 12.611/2008 e de conformidade
com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 380.000,00
(trezentos e oitenta mil reais), obedecendo as seguintes naturezas de despesa e função de
governo, a saber:
Conta do Orçamento Órgão            Valor (R$)
02.02.03.04.122.0008.2001.3.3.90.39 Planejamento 380.000,00
Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos
provenientes do excesso de arrecadação a se verificar no corrente exercício, na importância
de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais).
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 10 de junho de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 10 de junho de 2008, 153º ano de
emancipação político-administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

    VILMA VILEIGAS

DECRETO  Nº 7.639
de 10 de junho de 2008

 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar"

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso
de suas atribuições legais, consoante Processo Administrativo nº 2.531/2008 e de conformidade
com a Lei 4.863, de 13 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art. 1º.  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 130.000,00
(cento e trinta mil reais), obedecendo as seguintes naturezas de despesa e função de governo,
a saber:
Conta do Orçamento Órgão                 Valor (R$)
02.18.01.22.661.0003.2001.3.3.90.39 Indústria e Comércio 130.000,00
Art. 2º. O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com recursos
provenientes do excesso de arrecadação a se verificar no corrente exercício, na importância
de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais).
Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 10 de junho de 2008.

ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente aos 10 de junho de 2008, 153º ano de
emancipação político-administrativa de Botucatu.  A Chefe da Divisão de Secretaria e
Expediente,

VILMA VILEIGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

ANÁLISE DE RECURSO
Referência: Prefeitura Municipal de Botucatu
Edital: 01/2008
São Paulo, 17 de junho de 2008.
Candidato: ALEXANDRE FELIX DE ARAUJO
Nº. Inscrição: 000002E
Cargo: 101 - AGENTE FISCALIZADOR

Prezado candidato,

Em resposta ao recurso interposto para o cargo acima referido, informamos que
a Banca Examinadora decide o que segue:
Trata-se de recurso interposto com fulcro no resultado do concurso, relativamente
aos acertos obtidos na prova objetiva do cargo em epígrafe.
Relativamente à solicitação quanto à recontagem da pontuação obtida no
resultado do concurso em pauta, informa-se o candidato que foi realizado a
recontagem, tendo por resultado obtido o mesmo veiculado no site oficial, não
havendo alteração.
Para que não reste dúvida, segue a folha de resposta do candidato para própria
conferência.
Diante do exposto, a Banca Examinadora conhece do recurso interposto quanto,
decidindo pela manutenção da decisão.
Atenciosamente,

CETRO CONCURSOS PÚBLICOS


